Paris ; Bibliothèque nationale, ms. 944.

Fol. A. Note de l'abbé Lebeuf : « *Liber pontificalis, antiphonalis atque collectarius, qui videtur scriptus duodecimo saeculo, ad usum monasterii Auriliacensis. In eo, multa notatu digna.* » — I. En tête du feuillet. Anciennes cotes : « CXVI. — LXXX. — 3219, 2. » — D'une autre écriture que celle du manuscrit : sept oraisons. Les quatre premières en l'honneur de la Trinité; les deux dernières en l'honneur de saint Martial; il est appelé « apôtre » dans l'une et dans l'autre.

Fol. 2. « *Incipiunt psalmi. Ad intervallos dicantur. Ad Dominum cum tribularer... — A kalendis novembris usque in Pascha, diebus feriatis dicantur triginta psalmi... — Incipiunt matutine. Dominico.* » (Antiphonaire noté de l'office du dimanche). — 2 v^o. « *Suffragia. — 3. [De Trinitate.] — [De cruce...] — 4. [De s. Benedicto.] — [De s. Geraldo.]* » — En marge et d'une autre main : oraisons en l'honneur de saint

Nicolas, de saint Austriclinien, de sainte Valérie, patronne de Limoges, et de sainte Marie-Madeleine. — « Matutinas de omnibus sanctis. »

Fol. 6 à 17. Bénédictions et oraisons diverses. — 6. « Exorcismus salis. » — 7. « In sacrario... » — 8. « Benedictio in scriptorio... » — 9. « Oracio in pocionario... » — Oratio ad introitum monasterii... — 9 v°. *Dum fuerit in choro dicat sacerdos : In omnem terram... Oratio.* Via sanctorum omnium, Domine Ihesu Christe, qui ad te venientibus claritatis gaudia contulisti... qui locum istum in honore sancte Marie semper virginis, necnon et beatorum apostolorum Petri et Pauli sanctique Geraldii aliorumque sanctorum consecrasti... — Ad terciam. *Hymnus...* — 10. *Ad VII (sic)...* 10 v°. *Ad VIII...* — *Ad vesperas...* — 11. « Vesperas de omnibus sanctis... » — 11 v°. *Ad completa...* — « Feria IIII et feria VI. Ad processionem. » — 12. « Pro fratribus dirigentibus in via. Cap... — Pro redeuntibus de via. »

Fol. 12 v°. « Incipit benedictio necessarie (sic) in ingressu domus... — Benedic peace domus... — 13. In hospitale novo. — Benedic peace panis dandi infirmo. — 13 v°. Benedic peace agni novelli. — Benedic peace lac et melli (sic)... — Benedic peace salis novi. — 14. Benedic peace vini. — Benedic peace uve vel fave. — Benedic peace ad fruges novas... — 14 v°. Benedic peace pomorum... — Benedic peace ad albas. — Benedic peace et ad aquam ad lavandum cereum... » — 15. « Benedic peace ad ignem in sabbato. — Ad fruges novas. — Benedic peace saponis... — 15 v°. Benedic peace putei novi. — Super vasa in loco antico (sic) reperta... — 16. Super eo qui morticinium comedit... — Oratio adepta dignitate. — Oratio reconciliatio a paganis. — Oratio contra fulgura... — Oratio super hominem qui a demonio vexatur. — 16 v°. Oratio quando in ministerio fratres autuntur (sic). — Oratio cum absolvuntur a ministerio. »

Fol. 17. « Ordo ad abbatem monachum faciendum. *Primum eligatur ; tunc ordinandus est a fratribus congregacionis concordi consilio et voluntate, ut sanctus Benedictus precipit. Tunc legatur lectio audientibus cunctis et laudetur, atque tangendo roboretur ab omnibus. Qua perfecta, induant se vestimentis presens episcopus et fratres... Fiant que letanie, et postea surgat episcopus et fundat benedictionem super eum...* — 18. *Finita benedictione, det ei episcopus baculum dicendo : Accipe baculum pastoralem... — Detque ei regulam sancti Benedicti : Accipe gregis dominici paternam providenciam... His rite peractis, accipiat presul novum abbatem per manum dexteram, unus autem ex — 18 v° — ceteris episcopis vel abbatibus teneat eum per sinistram, et sic deducatur in coro, et statuatur in sede ubi antecessor eius solitus erat stare, dicente sibi episcopo : Sta, et retine locum a Deo tibi delegatum... Et sic incipiat episcopus : Te Deum laudamus. Tunc dent ei fratres pacis osculum cum omni paterna reverencia, flectentes genua... » (Aucune profession de foi ni promesse d'obéissance).*

Fol. 18 v°. « Benedic peace ad capillaturam. — Ad clericum faciendum... — Ad barbas tundendas... — 19. *Peticionem ad monachos.* Ego frater ill. promitto stabilitatem et conversionem morum meorum, et obedientiam secundum regulam sancti Benedicti coram Deo et sanctis eius, in hoc monasterio Aureliaco, quod est consecratum

in honore apostolorum Petri et Pauli, ubi confessor Christi Geraldus umatus (*sic*) quiescit, et in presencia domni ill. abb... — Oracio ad monacos benedicendos : 19 v^o. Deus indulgencie pater... » — 20 v^o. « Ad cucullas. *Oratio...* »

Fol. 20 v^o. « Incipit benedictio virginum. *Quidam clericus dicat hanc ant. antequam consecrentur, et ipse virgines et ipse mulieres tunc sint longe remote ab episcopo vel abbat :* Veni, sponsa Christi, accipe coronam quam tibi Dominus preparavit in eternum. *Et tunc unaqueque mulier respondeat sola hanc ant :* Ancilla Christi sum ; ideo me ostendo servilem personam, et, hoc facto, veniant virgines ante altare, et deinde idem episcopus vel abbas benedicat eas... » — 21 v^o. Post hec imponat puelle pallium... » — Aucune mention de l'anneau ni de la couronne. — 22. « Ordo ad monacas (*sic*) faciendas. *Oratio...* — *Alia [oratio.]...* »

Fol. 23. « Benedictio ad signum... » — 24. « Ad patenam consecrandam. » — 24 v^o. « Benedictio ad stola (*sic*). » — 25. « Benedictio ad linteamina altaris. — Benedictio ad stolas, ad albas et cingulos. » — 25 v^o. « Benedictio corporalis. — Benedictio super sportam sive baculum... » — 27. « Benedictio patene. — Benedictio calicis. — Benedictio eucharistialis vasculi. » — 27 v^o. « Benedictio turibuli. — Exorcismus incensi sive thimiamatis. — 28. Benedictio incensi. — Incipit ordo in sabbato sancto ad caticuminum faciendum. *Primo omnium, interrogat sacerdos ita :* — 28 v^o — Quid vis fieri ?... » — 31 v^o. Litanies : « ...s. Austremoni ; s. Iuliane ; s. Sebastiane ; s. Agricola ; s. Vitalis ; s. Dionisi c. s. t., s. Maurici c. s. t., omnes sancti martyres ; s. Silvester... s. Genesi ; s. Bonite ; s. Marcelline ; s. Benedicte ; s. Geralde ; s. Nemphasi ; s. Basili ; s. Paule ; s. Oddo ; omnes sancti confessores... » — 33 v^o. *Si episcopus adest, statim confirmari eum oportet, et postea communicari...* »